

Amendement 1201

Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 1 – alinea 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) impactindicatoren die op de in artikel 5 en artikel 6, lid 1, vastgestelde doelstellingen betrekking hebben en worden gebruikt in het kader van de strategische GLB-plannen en in het kader van het GLB.

(c) impactindicatoren die op de in artikel 5 en artikel 6, lid 1, vastgestelde doelstellingen betrekking hebben en worden gebruikt ***ter ondersteuning van de vaststelling van gekwantificeerde prestatiestreefcijfers voor die specifieke doelstellingen*** in het kader van de strategische GLB-plannen en ***ter beoordeling van de voortgang met betrekking tot de streefcijfers en*** in het kader van het GLB.

Or. en

Motivering

Deze wijziging omvat ENVI 63.

Amendement 1202
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
 COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 11 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten nemen in hun strategische GLB-plannen een conditionaliteitsregeling op op grond waarvan aan begunstigden die rechtstreekse betalingen krachtens **hoofdstuk** II van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, een administratieve sanctie wordt opgelegd wanneer zij niet voldoen aan de uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de in het strategisch GLB-plan vastgestelde normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III en betrekking hebben op de volgende specifieke gebieden:

1. De lidstaten nemen in hun strategische GLB-plannen een conditionaliteitsregeling op op grond waarvan aan begunstigden die rechtstreekse betalingen krachtens **de hoofdstukken II en III** van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, een administratieve sanctie wordt opgelegd wanneer zij niet voldoen aan **de toepasselijke arbeidsomstandigheden en -voorwaarden die voortvloeien uit de toepasselijke collectieve overeenkomsten en sociale en arbeidswetgeving op nationaal, Unie- en internationaal niveau, alsook aan** de uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de in het strategisch GLB-plan vastgestelde normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III en betrekking hebben op de volgende specifieke gebieden:

Or. en

Amendement 1203**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun**Verslag****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening**Artikel 11 – lid 1 – inleidende formule***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

1. De lidstaten nemen in hun strategische GLB-plannen een conditionaliteitsregeling op op grond waarvan aan begunstigden die rechtstreekse betalingen krachtens hoofdstuk II van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, een administratieve sanctie wordt opgelegd wanneer zij niet voldoen aan de uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de in het strategisch GLB-plan vastgestelde normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III en betrekking hebben op de volgende specifieke gebieden:

1. De lidstaten nemen in hun strategische GLB-plannen een conditionaliteitsregeling op op grond waarvan aan begunstigden die rechtstreekse betalingen krachtens hoofdstuk II van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, een administratieve sanctie wordt opgelegd wanneer zij niet voldoen aan de uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de in het strategisch GLB-plan vastgestelde normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III ***evenals in bijlage XI bis betreffende dierenwelzijn*** en betrekking hebben op de volgende specifieke gebieden:

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1204

Amendement 1204

Bas Eickhout, Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 – lid 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4 bis. Met het oog op de naleving van de uit de regelgeving voortvloeiende beheerseis 2 en Richtlijn 91/676/EEG van de Raad van 12 december 1991 inzake de bescherming van water tegen verontreiniging door nitraten uit agrarische bronnen zorgen de lidstaten ervoor dat de veedichtheid op het niveau van het landbouwbedrijf en op regionaal niveau het in die richtlijn vastgestelde maximum van 170 kg stikstof per hectare niet overschrijdt.

Or. en

Amendement 1205
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 11 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 11 bis

Eerbiediging van de toepasselijke arbeidsvoorwaarden en -omstandigheden en naleving van de verplichtingen van werkgevers

De lidstaten nemen in de conditionaliteitsregeling in het kader van hun strategische GLB-plannen administratieve sancties op, die aan begunstigen die rechtstreekse betalingen krachtens de hoofdstukken II en III van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, worden opgelegd wanneer zij niet voldoen aan de toepasselijke arbeidsomstandigheden en -voorwaarden die voortvloeien uit de toepasselijke collectieve overeenkomsten en sociale en arbeidswetgeving op nationaal, Unie- en internationaal niveau. Bijzondere aandacht gaat uit naar de gebieden van arbeidsvoorwaarden en kennis van de regels met betrekking tot werk, beloning, werktijd, gezondheid en veiligheid, huisvesting, gendergelijkheid, vrij verkeer van werknemers, gelijke behandeling, detachering, verblijfsvoorwaarden voor onderdanen van derde landen, bescherming bij ontslag, interimwerk,

informatie aan en overleg met werknemers, verbod op kinderarbeid, bescherming van jonge werknemers, sociale bescherming, coördinatie van de sociale zekerheid, en onderwijs en opleiding. De administratieve sanctie wordt tevens aan begunstigen opgelegd in gevallen van niet-naleving van de fundamentele verdragen van de Internationale Arbeidsorganisatie (IAO).

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1206

Amendement 1206

Bas Eickhout, Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 11 ter

Met het oog op de naleving van de uit de regelgeving voortvloeiende beheerseis 2 en Richtlijn 91/676/EEG van de Raad van 12 december 1991 inzake de bescherming van water tegen verontreiniging door nitraten uit agrarische bronnen zorgen de lidstaten ervoor dat de veedichtheid op het niveau van het landbouwbedrijf en op regionaal niveau het in die richtlijn vastgestelde maximum van 170 kg stikstof per hectare niet overschrijdt.

Or. en

Amendement 1207
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie
Lara Wolters, Eleonora Evi

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
 COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 15

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

15 Verlaging van betalingen

15 Verlaging van betalingen

1. De lidstaten **verlagen** het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend **en hoger is dan** 60 000 EUR, **als volgt:**

1. De lidstaten **beperken** het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend **tot** 60 000 EUR.

(a) met ten minste 25 % voor de tranche tussen 60 000 EUR en 75 000 EUR;

(b) met ten minste 50 % voor de tranche tussen 75 000 EUR en 90 000 EUR;

(c) met ten minste 75 % voor de tranche tussen 90 000 EUR en 100 000 EUR;

(d) met 100 % voor het bedrag boven 100 000 EUR.

2.

2.

Voordat de lidstaten lid 1 toepassen, **brenge**n zij op het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend, de volgende bedragen in mindering:

Voordat de lidstaten lid 1 toepassen, **kunnen** zij op het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend, de volgende bedragen in mindering **brenge**n:

(a) de aan een landbouwactiviteit gekoppelde lonen die door de landbouwer zijn aangegeven, met inbegrip van belastingen en sociale bijdragen op de

(a) **50 % van** de aan een landbouwactiviteit gekoppelde lonen die door de landbouwer zijn aangegeven, met inbegrip van belastingen en sociale

arbeid; en

(b) de equivalente kosten van regelmatige en onbetaalde arbeid die gekoppeld zijn aan een landbouwactiviteit die wordt uitgeoefend door op het betrokken landbouwbedrijf werkende personen die geen loon ontvangen of minder loon ontvangen dan het bedrag dat gewoonlijk voor de geleverde diensten wordt betaald, maar worden beloond uit de economische opbrengsten van het landbouwbedrijf.

Voor de berekening van de onder a) **en b)** bedoelde bedragen passen de lidstaten de **gemiddelde standaardlonen** toe die op nationaal of regionaal niveau gekoppeld zijn aan de betrokken landbouwactiviteit, vermenigvuldigd met het aantal arbeidsjareenheden dat de betrokken landbouwer heeft aangegeven.

3.

De geraamde opbrengst van de verlaging van de betalingen wordt ***in de eerste plaats gebruikt om bij te dragen in*** de financiering van de aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid en vervolgens in de financiering van andere interventies die tot de ontkoppelde rechtstreekse betalingen behoren.

De lidstaten kunnen de opbrengst ook geheel of gedeeltelijk, door middel van een overheveling, gebruiken voor de financiering van interventietypes in het kader van het Elfpo als omschreven in hoofdstuk IV. Een dergelijke overheveling naar het Elfpo wordt opgenomen in de financiële tabellen van het strategisch GLB-plan en kan overeenkomstig

bijdragen op de arbeid; en

Voor de berekening van de onder a) bedoelde bedragen passen de lidstaten de **werkelijke loonkosten** toe die op nationaal of regionaal niveau gekoppeld zijn aan de betrokken landbouwactiviteit **en aanverwante activiteit**, vermenigvuldigd met het aantal arbeidsjareenheden dat de betrokken landbouwer heeft aangegeven.

2 bis. Voordat de lidstaten lid 1 toepassen, brengen zij op het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend, de volgende, op grond van de artikelen 27 en 28 ontvangen bedragen in mindering.

3.

De geraamde opbrengst van de verlaging van de betalingen wordt ***geprioriteerd ter*** financiering van de aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid en vervolgens ter financiering van andere interventies die tot de ontkoppelde rechtstreekse betalingen behoren.

De lidstaten kunnen de opbrengst ook geheel of gedeeltelijk, door middel van een overheveling, gebruiken voor de financiering van interventietypes in het kader van het Elfpo als omschreven in hoofdstuk IV. Een dergelijke overheveling naar het Elfpo wordt opgenomen in de financiële tabellen van het strategisch GLB-plan en kan overeenkomstig

artikel 90 in **2023** worden herzien. ***De op grond van artikel 90 vastgestelde maxima voor overhevelingen van middelen uit het ELGF naar het Elfpo zijn hierop niet van toepassing.***

4. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast te stellen die deze verordening aanvullen met voorschriften waarbij een geharmoniseerde grondslag voor de berekening van de in lid 1 bedoelde verlaging van de betalingen wordt vastgesteld met het oog op een correcte verdeling van de middelen onder de gerechtigde begunstigten.

artikel 90 in **2024** worden herzien.

3 bis. In het geval van een rechtspersoon of een groep van natuurlijke of rechtspersonen kunnen de lidstaten de in lid 1 van dit artikel bedoelde verlaging toepassen op het niveau van de leden van deze rechtspersonen of groepen, indien het nationale recht bepaalt dat de individuele leden rechten en verplichtingen hebben die vergelijkbaar zijn met die van individuele landbouwers die de status van bedrijfshoofd hebben, met name wat hun economische, sociale en belastingsstatus betreft, mits zij hebben bijgedragen tot de versterking van de landbouwstructuren van de betrokken rechtspersonen of groepen.

4. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast te stellen die deze verordening aanvullen met voorschriften waarbij een geharmoniseerde grondslag voor de berekening van de in lid 1 bedoelde verlaging van de betalingen wordt vastgesteld met het oog op een correcte verdeling van de middelen onder de gerechtigde begunstigten.

Or. en

Amendement 1208
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten kennen ontkoppelde rechtstreekse betalingen toe onder de voorwaarden die in deze afdeling zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten kennen ontkoppelde rechtstreekse betalingen toe ***aan actieve landbouwers*** en onder de voorwaarden die in deze afdeling zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1209

Amendement 1209
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – lid 2 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De lidstaten ***stellen een areaaldrempel vast en kennen*** slechts ***ontkoppelde*** rechtstreekse betalingen toe aan ***echte*** landbouwers van wie ***het subsidiabele areaal van het bedrijf waarvoor de ontkoppelde rechtstreekse betalingen worden aangevraagd, groter is dan deze drempel.***

De lidstaten ***kunnen een minimumgrens voor rechtstreekse betalingen vaststellen*** en slechts ontkoppelde rechtstreekse betalingen ***toekennen*** aan ***actieve*** landbouwers voor wie ***de bedragen gelijk zijn aan of hoger zijn dan die drempels.***

Or. en

Amendement 1210
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid – steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – lid 2 – alinea 2 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Bij de vaststelling van de **areaaldrempel** zorgen de lidstaten ervoor dat de **ontkoppelde** rechtstreekse betalingen **uitsluitend kunnen worden toegekend aan echte landbouwers indien:**

Bij de vaststelling van de **minimumgrens voor betalingen** zorgen de lidstaten ervoor dat de **ontvangen bedragen op doeltreffende wijze bijdragen aan de verwezenlijking van de in artikel 6, lid 1, bedoelde doelstellingen waaraan rechtstreekse betalingen bijdragen.**

Or. en